2

О внесении изменений в приказ
Министерства здравоохранения Свердловской области
от 29.06.2023 № 1489-п «О комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии со статьей 101 Областного закона Свердловской области
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 29.06.2023 № 1489-п «О комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 4 июля,
№ 39367) (далее – приказ от 29.06.2023 № 1489-п) следующие изменения:
1) в подпункте 3 пункта 2 слова «подведомственных Министерству организациях» заменить словами «государственных учреждениях Свердловской области, подведомственных Министерству,»;
2) в подпункте 3 пункта 15 слова «в Министерстве мер по предупреждению коррупции» заменить словами «в Министерстве и государственных учреждениях Свердловской области, подведомственных Министерству, мер по предупреждению коррупции»;
3) в пункте 22 слова «обращение или уведомление, либо с гражданином, заключившим трудовой или гражданско-правовой договор на выполнение работ (оказание услуг) с коммерческой или некоммерческой организацией, направившей уведомление,» заменить словами «обращение и (или) уведомление»;
4) в подпункте 3 пункта 23 слова «пунктами 32, 35 и 37 заменить словами «пунктами 32, 37 и 39»;
5) в подпунктах 3, 4 пункта 42 слово «подведомственного» исключить;
6) дополнить пунктом 41.1 следующего содержания:
«41.1 По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного в подпункте 3 пункта 15 настоящего положения, Комиссия принимает соответствующее решение.».
2. Внести в Порядок работы комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов, утвержденный приказом от 29.06.2023
№ 1489-п следующие изменения:
1) в подпункте 3 пункта 1 слова «подведомственных Министерству организациях» заменить словами «государственных учреждениях Свердловской области, подведомственных Министерству,»;
2) в подпункте 9 пункта 6 слова «печати Департамента противодействия коррупции и контроля Свердловской области» заменить словами «печати отдела государственной службы и кадровой политики Министерства»;
3) в пункте 10 слова «пояснения гражданского служащего, гражданина» заменить словами «пояснения гражданского служащего, гражданина, руководителя учреждения»;
4) в подпункте 1 пункта 12 слова «гражданского служащего (например, гражданский служащий» заменить словами «гражданского служащего, руководителя учреждения (например, гражданский служащий, руководитель учреждения»;
5) в подпункте 2 пункта 12 слова «гражданскому служащему» заменить словами «гражданскому служащему, руководителю учреждения».
3.	Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра                                                                                                          С.Б. Турков